
   Diário Oficial do 

Município de Conde 
Nº 0493                                 Conde, 06 de Fevereiro de 2007. 

 
CRIADO PELA LEI 156/95.              PREÇO: R$ 0,50 

 
      ATOS DO PODER EXECUTIVO 
     

  

   

PORTARIA N° 62/2007   CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
 
                            R E S O L V E: 
 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) MARIA 
ELISETE DE LIMA MELO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Publique-se 
 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
        

                                                                            

PORTARIA N° 63/2007     CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) 
ROSEDILMA BORGES DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                               
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 64/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   2 

 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) DIONE 
VITAL DE ANDRADE, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                               
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 

PORTARIA N° 65/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) ANDREA 
PAULA VERÇOSA TORRES, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                               
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 66/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                             O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 

da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) MARIELLY 
FERREIRA DA SILVA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
 
PORTARIA N° 67/2007              CONDE-PB, 05 de 

FEVEREIRO de 2007. 
 
 
                           O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) 
VERONICA MOUSINHO MARINHO, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 
A,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                 
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   3 

PORTARIA N° 68/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) ANA 
PAULA AUGUSTA DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                              
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 69/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                       O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                           R E S O L V E: 
 
                           Nomear o (a) Sr. (a) MARIA DE 
LOURDES SOARES DE OLIVEIRA, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 
A,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                           
                           Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 

PORTARIA N° 70/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) 
FRANCISCA MARIA SANTANA A. RODRIGUES, 
para exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA A,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
 
PORTARIA N° 71/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             

  R E S O L V E: 
 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) 
ELBERLANDIA TELES DE FRANÇA, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA A,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   4 

                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 

PORTARIA N° 72/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                             O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) GISELA 
FARIAS DE FIGUEIREDO, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 

PORTARIA N° 73/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
 

                               Nomear o (a) Sr. (a) LUZIMAR 
TAVARES DE MELO BATISTA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
 
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 74/2007              CONDE-PB, 05 de 

FEVEREIRO de 2007. 
 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                 Nomear o (a) Sr. (a) MANOEL 
COSMO DA SILVA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
 
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 75/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   5 

 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) ADILSON 
PESSOA TETEO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 76/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) MARIA 
MARTHA ALVES FEITOSA, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 77/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                       O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 

da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) ANA 
LÚCIA DE OLIVEIRA SILVA, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                  
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
 

PORTARIA N° 78/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) KATIA 
SANTANA FERREIRA DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

 
Publique-se 

 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   6 

PORTARIA N° 79/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) MARCIA 
SANTOS DE LIMA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 80/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) 
ELISABETE DA SILVA XAVIER, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 81/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) RUTE 
EDITE ALVES FERREIRA, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 82/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) EDILMA 
FEITOZA DE PONTES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   7 

PORTARIA N° 83/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                             O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) CLECIA 
MARIA DE FRANCA CORREIA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                           
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 

PORTARIA N° 84/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                             O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) FABIOLA 
ANDREA ASSUNÇÃO DE VASCONCELOS, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA A,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 85/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) GISELDA 
EMÍLIA BEZERRA DE OLIVEIRA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 86/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) MARIA 
HELENA VIEIRA RODRIGUES, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   8 

PORTARIA N° 87/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) MARIA 
JUCILEIDE DUARTE SOARES, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 88/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) SIMONE 
ANDRADE, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSORA A,  com lotação fixada 
na Secretaria de Educação e Cultura do 
Município. 
                                                 
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 89/2007          CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) ROZENISE 
CARNEIRO DA CUNHA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 90/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) 
BERENICE BARBOSA DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   9 

PORTARIA N° 91/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) REJANE 
MARIA PEREIRA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                             
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 92/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) 
VERALUCIA MARIA DOS SANTOS, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA 
A,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                                
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Publique-se 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 93/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) MONICA 
RANGEL DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA A,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 94/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                 R E S O L V E: 
 
                                 Nomear o (a) Sr. (a) 
SELEMILDE DE SANTANA SANTOS, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA A,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   10 

PORTARIA N° 95/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                             O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) VIRGINIA 
DE FREITAS SANTIAGO BRITO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA A,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 96/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) JOSIEL 
ROMA DE LIMA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
BIOLOGICAS,  com lotação fixada na Secretaria 
de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 

PORTARIA N° 97/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) MICHELLE 
FERREIRA V. DOS SANTOS, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE 
CIÊNCIAS BIOLOGICAS,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 98/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) CRISTINA 
OCHOTORENA DE CARVALHO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
CIÊNCIAS BIOLOGICAS,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   11 

PORTARIA N° 99/2007              CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                       O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                           R E S O L V E: 
 
                           Nomear o (a) Sr. (a) JOSÉ PAIVA 
DE SOUZA IRMÃO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
BIOLOGICAS,  com lotação fixada na Secretaria 
de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                           Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 100/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) CARLOS 
ALBERTO DA SILVA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                 
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 

PORTARIA N° 101/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) ANTÔNIO 
JOSÉ DE MELO LIRA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 102/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                            O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                  R E S O L V E: 
 
                                  Nomear o (a) Sr. (a) 
IVAMARCOS LISBOA PEREIRA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                                  Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   12 

PORTARIA N° 103/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) DIONE 
MARQUES DE FIGUEIREDO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                 
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 104/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                            O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                           R E S O L V E: 
 
                           Nomear o (a) Sr. (a) LUCIANA 
MARIA CARVALHO DOS SANTOS, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                          Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 105/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) NILVANIA 
BARBOSA RODRIGUES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 106/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) 
SUSANETE CRUZ FERREIRA RAULINO, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   13 

PORTARIA N° 107/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) LEILA 
MARIA SILVA FERREIRA, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSORA DE 
LÍNGUA PORTUGUESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 108/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) 
GRACILENE FELIX DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE 
LÍNGUA PORTUGUESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                 Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 

PORTARIA N° 109/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) FÁBIO DE 
SOUSA DANTAS, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 110/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) BETHANIA 
MEDEIROS COSTA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA DE LÍNGUA 
PORTUGUESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Publique-se 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   14 

PORTARIA N° 111/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) 
FERNANDO AQUINO MELO, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
LÍNGUA PORTUGUESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 112/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) IVANDIR 
LOPES LORDÃO FILHO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                           Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 113/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) JOSÉ 
HELBER TAVARES DE ARAÚJO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
LÍNGUA PORTUGUESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 
 

 
PORTARIA N° 114/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) ANA 
PAULA DE AZEVEDO BRITO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de INSPETOR 
EDUCACIONAL,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   15 

PORTARIA N° 115/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                            O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                           R E S O L V E: 
 
                           Nomear o (a) Sr. (a) MARIA DA 
CONCEIÇÃO DE LIMA LIRA, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de SUPERVISOR 
ESCOLAR,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                                 
                           Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 116/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                           R E S O L V E: 
 
                           Nomear o (a) Sr. (a) VALDENISE 
LIMA PIMENTEL, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de SUPERVISOR ESCOLAR,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                           Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
] 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 117/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                           O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                 R E S O L V E: 
 
                                 Nomear o (a) Sr. (a) MARIA 
JOSÉ RODRIGUES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de SUPERVISOR ESCOLAR,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                                  Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 118/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) 
ERICKSON FINIZOLA M. RAMALHO, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de 
SUPERVISOR ESCOLAR,  com lotação fixada 
na Secretaria de Educação e Cultura do 
Município. 
                                                  
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   16 

PORTARIA N° 119/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) KELLY 
KALLIANNE SOARES BARBOSA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de SUPERVISOR 
ESCOLAR,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                                 
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 120/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) MARIA DE 
FATIMA BARBOSA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de SUPERVISOR ESCOLAR,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 

PORTARIA N° 121/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                 Nomear o (a) Sr. (a) SILVANA 
DE LIMA RIBEIRO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de SUPERVISOR ESCOLAR,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                                  Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 122/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) FLAVIANO 
CABRAL DA SILVA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE LÍNGUA 
INGLESA,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   17 

PORTARIA N° 123/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                                     O PREFEITO MUNICIPAL 
DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
suas atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso 
VI, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista 
a aprovação em Concurso Publico homologado 
pelo Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                     R E S O L V E: 
 
                                     Nomear o (a) Sr. (a) ANA 
CAROLINA QUEIROZ DE CARVALHO, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                                  
                                     Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 124/2007           CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) ODETE 
PAULA FERREIRA DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE 
LÍNGUA INGLESA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município.                                              
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 

PORTARIA N° 125/2007           CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) CARLOS 
ALBERTO VIRGINIO BARBOSA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
GEOGRAFIA,  com lotação fixada na Secretaria 
de Educação e Cultura do Município. 
                                
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 126/2007           CONDE-PB, '05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                           O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                 R E S O L V E: 
 
                                 Nomear o (a) Sr. (a) 
ARIONELSON DA SILVA VALERIO, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
GEOGRAFIA,  com lotação fixada na Secretaria 
de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   18 

PORTARIA N° 127/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) LUCELENA 
MUNIZ FERNANDES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE 
GEOGRAFIA,  com lotação fixada na Secretaria 
de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 128/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) LINDALVA 
LINHARES TERTULINO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE 
GEOGRAFIA,  com lotação fixada na Secretaria 
de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
                                                 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 129/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) JAHATAN 
DOS SANTOS ANDRADE, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ARTISTICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 130/2007           CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) ANTÔNIO 
LUIS DE FIGUEIREDO VINAGRE, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ARTISTICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   19 

PORTARIA N° 131/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                       O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                          R E S O L V E: 
 
                         Nomear o (a) Sr. (a) LISSANDRO 
MATIAS SARAIVA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE 
HISTÓRIA,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                                 Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 132/2007            CONDE-PB, 05 de 

FEVEREIRO de 2007. 
 
 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) ELIANE 
CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE 
HISTÓRIA,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                                  
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 

 
PORTARIA N° 133/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) JOSÉ 
MARCONI GOMES VIEIRA, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
HISTÓRIA,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 134/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) 
LUIZELENE MOREIRA DE SOUSA, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
HISTÓRIA,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   20 

 
PORTARIA N° 135/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) 
MARINALDO LOURENÇO DA SILVA SOUZA, 
para exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR DE MÚSICA-INST/CANTO,  com 
lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                             
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 136/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) 
GIVANILDO DE AQUINO SENA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
MÚSICA-INST/CANTO,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 

 
PORTARIA N° 137/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) SAMUEL 
CAVALCANTI CORREIA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR-EDUCAÇÃO 
MUSICAL,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 138/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                            R E S O L V E: 
 
                            Nomear o (a) Sr. (a) JOSEFA 
ELIANE RIBEIRO MENDES, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de PROFESSORA - 
EDUCAÇÃO MUSICAL,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                            Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   21 

 
 
PORTARIA N° 139/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                             O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) 
VALDERLAN LOPES DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de BIBLIOTECÁRIO,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

PORTARIA N° 140/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) 
CLAUDIANA SOARES DA COSTA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE 
SOCIAL,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 

 
PORTARIA N° 141/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) SURAMA 
GUSMÃO EBRAHIM, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 142/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) VICTOR 
COSTA ALVES MEDEIROS VIEIRA, para exercer 
o cargo de provimento efetivo de 
FONOAUDIÓLOGO,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   22 

 
PORTARIA N° 143/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                               PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                 Nomear o (a) Sr. (a) 
ADAILTON ALMEIDA DOS SANTOS, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA,  com lotação 
fixada na Secretaria de Educação e Cultura do 
Município. 
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 144/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) SIMONE 
SOARES DE ALMEIDA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 

 
PORTARIA N° 145/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                               O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) ROBSON 
ALEXANDRE FERREIRA COSTA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 
PORTARIA N° 146/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) LUCIANO 
DA SILVA SANTOS, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA,  com lotação fixada na 
Secretaria de Educação e Cultura do Município. 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   23 

 
 
PORTARIA N° 147/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                             R E S O L V E: 
 
                             Nomear o (a) Sr. (a) MARIA 
HERMANA MAIA LINS, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de ORIENTADOR ESCOLAR,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                             Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 148/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                Nomear o (a) Sr. (a) GENI DE 
CARVALHO FINIZOLA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de ORIENTADOR ESCOLAR,  
com lotação fixada na Secretaria de Educação e 
Cultura do Município. 
                                Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
 

PORTARIA N° 149/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                                R E S O L V E: 
 
                                 Nomear o (a) Sr. (a) SONIA 
DUARTE DANTAS DE OLIVEIRA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de ORIENTADOR 
ESCOLAR,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                                 Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
 

Aluísio Vinagre Régis 
Prefeito 

 
PORTARIA N° 150/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 

 
 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                               R E S O L V E: 
 
                               Nomear o (a) Sr. (a) MARIA DE 
FÁTIMA VITORINO DA SILVA, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de ORIENTADOR 
ESCOLAR,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                               Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 



- Diário Oficial do Município Nº 493 Conde, 06 de Fevereiro de 2007.   24 

 
 
PORTARIA N° 151/2007            CONDE-PB, 05 de 
FEVEREIRO de 2007. 
 

 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 60, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
aprovação em Concurso Publico homologado pelo 
Edital 10.01 e publicado no Diário Oficial do 
Município de 14 de novembro de 2006. 
 
                              R E S O L V E: 
 
                              Nomear o (a) Sr. (a) VERA 
LÚCIA MEDEIROS MARTINS, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de ORIENTADOR 
ESCOLAR,  com lotação fixada na Secretaria de 
Educação e Cultura do Município. 
                              Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se 
Aluísio Vinagre Régis 

Prefeito 
 
 

PORTARIA N.º 152/2007 CONDE-PB, 05 DE 

FEVEREIRO DE 2007.      

 
 

O PREFEITO 
MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 60, inciso I e VI da Lei Orgânica do Município.  

R E S O L V E: 
 

Nomear FELIPE 
GOMES CUNHA LIMA, para exercer, em comissão 
o cargo de ASSESSOR TÉCNICO – DAS-2, junto 
à Secretaria de Finanças do Município. 

Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

ALUÍSIO VINAGRE RÉGIS 
Prefeito 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


